133, 1953, p. 173. (Lema) 

• DURAN GUDIOL, Antonio; El hospital de Somport, p. 43, 63 y 64. 

(Crismón). In Dei nomine et eius diuina clementia. Ego Adefonsus, Dei gratia rex, facio 

hanc cartam donationis et confirmationis pro anima mea et parentum meorum, et propter 

amorem dono et concedo illa ecclesia de Sancti Iohannis Babtiste de Bessesim propter 

hereditatem ad Sancta Christina de Sumo Portu. Placuit mihi libenti animo et spontanea 

uoluntate quod ego ingenuo illa ecclesia franca ad illos seniores de Sancta Christina. Et 

faciant illos homines de Montekaio usque ad Ybro confraria in illa ecclesia de Bessesim 

in honore Sancti Iohannis Babtiste et de Sancta Christina. Et ego sum confrater et toto 

confrater qui pro anima sua uel parentum suorum miserit hereditate, mihi placebit, salua 

mea fidelitate et mea posteritate per secula cuncta, amen. Signum (signo) regis. Regnante 

rex Adefonsus in Aragone et in Pampilonia et in Superabi et in Ripacurça et in Soria et 

in Cesaraugusta. Sancius episcopus in Naçara. Alius Sancius episcopus in Pampilonia. 

Michael episcopus in Taraçona. Arnaldus episcopus in Osca. Garcia de Maxons in 

Cesaraugusta. Fortugn Lopez in Soria. Lop Garcez Peregrin in Alagone. Petro Tiçon in 

Estela. Lop Lopez (espacio en blanco). Facta carta in kalendas marci, era .M.C.LX.VIII. 

Ego Iohannis scriptor hoc (signo) signum feci. 

Transcribe el documento: LEMA PUEYO, José Ángel, Colección Diplomática de 

Alfonso I de Aragón y Pamplona (1104 -1134), documento 235. 

68 

1131, abril, 2. Castilla cerca de Bayona. 

 Alfonso I de Aragón y Pamplona declara ingenuos a Jimeno Ortiz de Larraya, a 

su hermano Aceari Ortiz y la mujer de éste Sansa Sanoiz, de prestar servicio a nadie más 

que al Hospital, a cuyos caballeros habrán de pagar censo y cena. Transcribo sólo el 

escatocolo.  

• AHN, Órdenes militares, San Juan de Jerusalén, Gran Priorato de Navarra, carpeta 

849, número 3. Copia en pergamino del XIII, carta partida. 

Publican el documento: 

• DELAVILLE LE ROULX; Cartulaire, n. 89. 

• GARCIA LARRAGUETA, Santos; El Gran Priorato, t. II, n. 9, p. 14. 

• LEMA PUEYO, José Ángel, Colección Diplomática de Alfonso I de Aragón y 

Pamplona reunida por Ángel Lema Pueyo (1104 -1134), documento 236. 

Cita el documento: 

• GALINDO, Pascual; Sos, p. 19. 

[Fa]cta1 carta corroboracionis et confirmacionis era M.C.LX.VIII., altera die kalendas 

aprilis, in illo castello super Baiona. Regnante Domino nostro Ihesu Christo et sub eius